Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2025                                                                                                           № 94/1
п. Заиграево

О проведении актуализации схем теплоснабжения МО ГП «Поселок Заиграево», МО СП «Новобрянское», МО СП «Ключевское», МО СП «Горхонское», МО СП «Челутаевское», МО СП «Усть-Брянское»  на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь статьей 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Разработать проекты актуализированных схем теплоснабжения на 2025 год муниципального образования городского поселения «Поселок Заиграево» Заиграевского района Республики Бурятия, муниципального образования сельского поселения «Новобрянское» Заиграевского района Республики Бурятия, муниципального образования сельского поселения «Ключевское» Заиграевского района Республики Бурятия, муниципального образования сельского поселения «Горхонское» Заиграевского района Республики Бурятия, муниципального образования сельского поселения «Челутаевское» Заиграевского района Республики Бурятия, муниципального образования сельского поселения «Усть-Брянское» Заиграевского района Республики Бурятия (далее – актуализация Схемы теплоснабжения).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Инфраструктурный центр-служба заказчика» разместить уведомление о начале разработки проектов актуализации Схем теплоснабжения в соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», а также указание на страницу официального сайта, на которой размещена действующая схема теплоснабжения.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Инфраструктурный центр-служба заказчика» осуществлять прием предложений от ресурсоснабжающих организаций и иных лиц по проектам актуализации Схем теплоснабжения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Разместить настоящее Постановление на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего  Постановления  возложить  на Ц.Б. Жамсуева, И.о. заместителя руководителя Администрации по развитию инфраструктуры муниципального образования «Заиграевский район».

[bookmark: _GoBack]
Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                               Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin